БЕЛАРУСК1 БЕЛОРУССКИЙ
РЭСПУБЛШАНСШСАЮЗ [|] РЕСПУБЛИКАНСКИЙ СОЮЗ

СПАЖЫВЕЦК1Х ТАВАРЫСТВАУ Я$Щ>* ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ОБЩЕСТВ
(БЕЛКААПСАЮЗ) (БЕЛКООПСОЮЗ)

ПАСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2023 № 28

г. Мшск г. Минск

О вопросах подготовки
кадров для организаций
потребительской кооперации

В целях приведения локальных правовых актов Белкоопсоюза в
соответствие с требованиями законодательства Правление
Белкоопсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
Положение о подготовке научных работников высшей

квалификации, специалистов, рабочих, служащих за счет средств
организаций потребительской кооперации (прилагается);

Положение о порядке направления на работу, перенаправления на
работу, предоставления места работы выпускникам, получившим
научно-ориентированное, высшее, среднее специальное или
профессионально-техническое образование на платной основе за счет
средств организаций потребительской кооперации (прилагается);

Положение о порядке возмещения средств, затраченных
организациями потребительской кооперации на подготовку научного
работника высшей квалификации, специалиста, рабочего, служащего
(прилагается).

2. Признать утратившим силу:
постановление Правления Белкоопсоюза от 24.06.2019 № 186

“Об утверждении Положения о подготовке специалистов (рабочих) за
счет средств организаций потребительской кооперации в учреждениях
образования”;

постановление Правления Белкоопсоюза от 29.01.2021 № 18
“Об изменении постановления Правления Белкоопсоюза от 24.06.2019
№ 186”;

постановление Правления Белкоопсоюза от 31.03.2022 № 83
“Об изменении постановления Правления Белкоопсоюза от 24.06.2019
№ 186”;

постановление Правления Белкоопсоюза от 12.05.2022 № 121
“Об изменении постановления Правления Белкоопсоюза от 24.06.2019
№ 186”.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на управление кадров и образования Белкоопсоюза (Грабов^ая Т.А.).

Председатель Правления С.Мацкевич

	№ 28от 30.01.2023о подготовке кадров
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3